SOLICITAÇÃO DE ADESÃO
INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº. 114/2022

Serventia Cartorária: _____________________________________________________________
CNPJ: _________________________________________________________________________
Endereço: ______________________________________________________________________
Titular da Serventia: ______________________________________________________________
CPF Titular: _____________________________________________________________________

Excelentíssimo Comitê Gestor do Fundo de Apoio e Aparelhamento da Defensoria Pública do Estado
do Ceará – FAADEP,

Venho, neste ato, à presença de Vossa Excelência, em prazo hábil,  com fundamento na Instrução
Normativa nº 114, de 27 de Janeiro de 2022, publicada no Diário da Justiça de 03 de Fevereiro de
2022,  SOLICITAR ADESÃO ao programa instituído pela referida Instrução Normativa, referente aos
valores devidos e reconhecidos por esta serventia, segundo o teor do art. 3º, VI da Lei Estadual nº
13.180/2001 (D.O.E. 27.12.2001), com nova redação dada pela lei Estadual nº 15.490/2013 (D.O.E.
30.12.2013), e cujo pagamento não foi efetivado até a presente data, optando neste termo pelo(a):

(    ) ISENÇÃO DE JUROS E QUITAÇÃO TOTAL DO DÉBITO (PARCELA ÚNICA)
(    ) PARCELAMENTO DO DÉBITO

Declaro ainda estar ciente do teor integral das disposições contidas na supramencionada Instrução
Normativa e de suas sanções.

Espera deferimento,

(local e data)

Assinatura do titular